[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1285/2015 - 20/02/2015 14:34

INDICAÇÃO Nº 685/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue manutenção na iluminação publica e roçagem do mato, na Rua São João da Boa Vista, no bairro Jardim Barão.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue Manutenção na iluminação pública e roçagem do mato, na Rua São João da Boa Vista, no bairro Jardim Barão.
Justificativa:

Esta referida rua liga o bairro Jardim Barão com São Joaquim, e devido à falta de iluminação adequada munícipes vem sofrendo assaltos constantes, o mato tomou conta de tudo, com o inicio das aulas, os alunos utilizam como caminho para a Unidade de Ensino. Professores, alunos, pais de alunos e moradores próximos, pedem limpeza urgente e periódica da via, assim como iluminação adequada.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Fevereiro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-